

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر بر طلاق و پیامدهای آن بر خانواده ها

محل انتشار:

چهارمین همایش بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و مطالعات اجتماعی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

روح اله صمدی - دانش آموخته دکتری الهیات و معارف اسلامی، دبیر آموزش و پرورش ناحیه ۲ اراک، اراک، ایران

حسین عیسی آبادی - دانش آموخته کارشناسی ارشد ریاضیات، دبیر آموزش و پرورش ناحیه یک اراک، اراک، ایران

زهرا کریمی - دانش آموخته کارشناسی علوم اقتصاد، دبیر آموزش و پرورش ناحیه یک اراک، اراک، ایران

علی قربانی - دانش آموخته دکتری فلسفه تطبیقی، دبیر آموزش و پرورش ناحیه ۲ اراک، اراک، ایران.

خلاصه مقاله:

انسان ها از حیث عواطف با هم برابر نیستند و روابط اجتماعی چندان پیچیده و مبهم است که هیچگاه نمی توان به عدالت مطلق رسید. بنابراین، قانون عمومی و نوعی هر اندازه که متکی بر حقیقت باشد، همیشه عدالت را حفظ نمی کند. باید به اخلاق روی آورد و تمهیدی اندیشید که مردم اعتبار و اهمیت خانواده را در دل احساس کنند؛ زن و مرد در روابط خود جانب انصاف بدانند و همه ی نیکی ها را برای خود نخواهند. قانون نیز در راه رسیدن به این مقصود موثر است. باید در استقرار خانواده کوشید، ولی حفظ سلول فاسد نیز ثمری برای جامعه ندارد. پیش بینی طلاق به عنوان امری مکروه ولی لازم مفید است اما باید موارد آن در چهارچوب اخلاق و باورهای عمومی، محدود باشد. بیکاری، اعتیاد به مواد مخدر، فقر اقتصادی، مهاجرت، اختلافات طبقاتی و رویای به دست آوردن زندگی بهتر از عواملی است که فشارهای روانی زیادی را بر زندگی مشترک زن و مرد وارد می کنند. در بسیاری از این موارد، به دلیل سستی پایه های زندگی و نبود تفاهم و شناخت زوجها از یکدیگر، زندگی مشترک زن و مرد حتی با داشتن فرزند و زندگی مناسب به جدایی می انجامد که این مساله نیز بر آسیبهای اجتماعی می افزاید. مقاله حاضر علل و عوامل موثر بر طلاق و پیامدهای آن بر خانواده ها را بررسی نموده ابتدا مفهوم لغوی و اصطلاحی طلاق ذکر شده و پس از آن اثرات و پیامدهای طلاق، عوامل طلاق و در پایان دیدگاه های مختلف درباره پدیده شوم طلاق بررسی شده است. روش بکار رفته در این مقاله توصیفی-تحلیلی می باشد.

کلمات کلیدی:

طلاق، خانواده، علل طلاق، اثرات و پیامدهای طلاق، انواع طلاق.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1450118>

